AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, torna público aos interessados que está disponível o edital do Chamamento

Público nº 001/2025-EMAP que objetiva a identificação de interessados para

firmar parceiria por meio de Termo de Coloboração  para realização da Corrida

do Porto do Itaqui do ano de 2025, que se realizará nas dependências do Porto

do Itaqui no dia 23 de agosto de 2025. Com a publicação do presente aviso no

diário oficial, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da

publicação deste Aviso no Diário Oficial da União e Diário Oficial do Estado do

Maranhão, para recebimento dos requerimentos de autorização para o Termo de

Cooperação, nos termos dispostos no item 5 do mencionado instrumento

convocatório. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no sítio

http://www.portodoitaqui.com/, no link Transparência/Consultas e PMI, podendo

ainda ser adquirido gratuitamente, mediante solicitação pelo e-mail:

corridaportodoitaqui@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00

horas e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: (98) 3216-6548. Esclarecimentos e

informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

http://www.portodoitaqui.com/, no link Transparência/Consultas e PMI e ou

notificação direta através de ofício ou e-mail. Telefone: (98) 3216-6545.

São Luís (MA), datado eletronicamente.

Isa Mary Pinheiro de Oliveira Mendonça
Presidente da EMAP, em exercício

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 Is

a
M

ar
y

P
in

he
iro

 d
e

O
liv

ei
ra

 M
en

do
nç

a
U

.O
. D

A
F

, M
at

. 0
33

68
, C

ar
go

 P
re

si
de

nt
e

em
 E

xe
rc

íc
io

 e
m

 1
7/

06
/2

5
as

 1
4:

59
 c

om
 n

º:
 4

14
0-

00
42

-1
19

1
e

C
R

C
 1

7M
R

W
54

8R

Nº 01815/2025

 Fls 57